



Opowiadaniem wspomnianemu J. H. Stobowalskiemu, jeżeli już taka jest  
wola Boga, że gini Boga moja, stawsz, wola Boga wyszłego, niech i na  
miejscu zginie, a Bóg będzie nadgroda moja, bez daremnie wilibnu nieustajnie,  
wtedy W. Proboszcz Stobowalski dziękownie został umiary mowić te słowa,  
„Dziękuję, że Bóg nad tym Domem, i już od dziś dnia samą Gielmą Timf.  
Opowiadaniem, i ja z mojej strony uwalniając W. Proboszcza od tej fatygi; Chociaż  
i opodal mieszkając Sarsis Gielmowac będą Dopominadsi o swóś Oblige  
mi wydanego, któren wdawą swą Roka podarł i spalił - upominademi rewer-  
salnego, na Publi. Bimdziesiąt przecemnie wydanego; wymawiadsi wspomnie-  
niem w Domu, i miał również podarł i spalił, ja uwierzyłem Bowsom Jęz -

Stw. Pod Dniem 25. Augusta r. b. 1830 przysła miar wzecony W. H. Stobowalski  
umysłnego, jako poswiadcza Bilecik Roka Jęz wdana pisany/ostawiającego  
i Domku mego przez raden sposób Jemu niewydają, Opowiadaniem wspomnianemu  
wtem sładzi, ponieważ W. Liada Proboszcz wyznał si ra na swóś Gielm  
nad moim Domem, wie i ja z mojej strony uwolnitem i dziś uwalniając od  
tej fatygi; Chociaż i o podal mieszkając, samis Tim Gielmowac będą; teraz  
Gielmowac; a wrotce kiedy Bóg W. wyszły da zdrowici i dycie przed swą  
sam osobiscie przybode, a więcej dajacemu miy Domku dostani w swóś  
W. Stobowalski wyznał swy mego Pioma, niechając mego przybycia samo-  
wolnie; podobnie umysłowy Roka Jęz W. Wilmorinego Pastora;  
Dwadzieciliem sposobem przewiorł ten Domku do Polbarlu, i rabra Dramie  
za które dawniejszych radug moich, przyaroklowane przedwor przedycki  
Publi. Srebrem Dwadzieciliem - któren Domku gdyby miy tak zdra-  
dziecho rabran, samis przedyckami zapadli by Publi. Srebi przedyckim  
na Słuchę Parafialną, a Dramie jako miejscowego zostaliby namysem  
bez patne, ile mi darowane, a ra moje radug, bez radny kwęty; Publi  
Srebrem Dwadzieciliem - A. Kwietlowski lechając si wedle dawniejszego  
postanowiona Jęz W. Wilmorinego Pastora wględem wydalecia  
Osoby mu upodobarey; jako poswiadcza ten Bilecik wydad bez radnego  
zaprzeczenia, a Dworowi upominajacemu si o Dramie odpowiadając W.  
H. Stobowalski; wiedzieli si z. S. Lawlowizem, ja wlasos ten Domku kupicem  
w Przybyciu moim do Dawy W. Proboszcz napisal notatke, na wydanie kwitacy  
za Domku przez niego kupiony we Dwadzieciliem kille Publi, oswiadczając si  
stem, i Słuchę mojej; która ni jest warta nazywac si Słuchą przez swóś respu-  
ste; dodał Agun do Agnia kille Publi, miy ztadosci nad Jęz mierniz, ja Bim-  
kodos nowych, zostawionych pod Jęz Samlikiem, i sladu niemojem doysi-  
wnie sa; samego a W. Wilmorin, Embycia, odprawid widząc miy lotego i na  
procepsach nierniejacemu si, z tego dochodzi niebode, swóśca ufając wlasce

Jasnie

Jasnemu Wielmożnemu Pastora miłogosiu nie tylko, oswiadczyjąc się w ten sposób,  
 i idąc Choc do Diabła, kiedy co ze mną, wygrał podzielić z nim po polsku  
 i więcej mi nie naprzykraysię, i idąc sobie gdzie Chce, i adobrawszy sobie  
 odpo wiedz, zalamwszy się Krami, powiadałem Niek br. dzie pochwalony J. M. S.  
 Augustus i odjachadem zpiacem bez grosa, po Władzajac ufności w Bogu  
 i Kasce Jasnemu Wielmożnemu Pastora, Opiekunowi Serot br. N. K. K.  
 Jak bydem we Dworze Prędzelskim, opowiadał mi W. Walentyński  
 Komisarz i Ekonom tego Dworu Szlachcie Suchocki, i W. Proboszcz Ho-  
 rubowski przydał swego Ekonomu Szlachcie Jana Zysielkiego i Pismem  
 Księcia Jasnemu Wielmożnemu Pastora stwierdzonym, żeby nie bronił tego  
 Dombu, i że tem Pismem wydano bez żadnej nitki, a mnie jako przy-  
 bydem do Dawy, prosiacemu o pokazanie tego potubierzenia, wyparł mi  
 mówiac, iż co miałem od Ciebie to i pokazy wadem. więc że wpytlił i stron  
 pokazujesz, Pasa i radziectwo Wielmożnego S. Ho rubowskiego Proboszcza  
 Ktorem wpytlił Pisma zmyślonego przez się, i mojego Księcia wyjechał.  
 Choc darmo trzymał ten Domb, nie doarechawszy się, decyzia mojego  
 i tego wnosić to można, iż W. S. Ho rubowski, jak otrzymał odemnie bi-  
 lece, iż wkrótce nadjadę, i więcej dajacemu sprzedam, zmyślił Pismo i udał  
 Księcia Jasnemu Wielmożnemu Pastora, żeby mnie biednego, gładziły i radziły.  
 Nacitatem To wpytlił po wyrey wyrażone Puncta, tak są: sprawiedli-  
 we, jakbym dziś miał stanąć przed Sądem Najwyższego Boga mojego  
 gdyby mieli wiary, gotów jestem, na poparciu Sprawiedliwosci w Obli-  
 cciu Boga wpytlić widzącego, i Was Sądzie mającego, i Jasnemu Wielmożnemu  
 Pastora strony Sprawiedliwosci trzymającego wykonać publicznym  
 przysięgę czyli Jurament. —

Najniższy podnórek

S. Michał Augustyn Lawkowski